様式Ｘ－２ 記入例

2007年 3 月 15 日

日本バイオプラスチック協会

識 別 表 示 委 員 長 殿

①会社名

 ②代表者          ㊞

③担当者 〒

住 所

所 属

氏 名

④電話番号

FAX番号

E-MAIL

バイオマスプラマークの（新規・更新・修正）使用申請書（正・副）

標題の件につき、資料を添付して下記の通り申請しますので、使用許可書の発行をお願い致します。

1.ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗの名称 ○○×△□
（認証整理番号）

2.製品を構成する原料
（全ての原材料名（物質

名）を記入しなければなら

ない）

（分類Ａの場合、必要に応

じて 提供者の開示を要求

することがある）

原料名・商品名（メーカー名）
含有量

（wt%）

Ａ,Ｃ：ＰＬ No.

Ｂ,Ｄ：材料区分

バイオマス

プラスチック度

（wt%）

ポリ乳酸 NatureWorks 4000シリーズ 30-35 A40102 29.9

プラメート ＰＤ－１５０ 15-20 A42101 12.8

パルグリーンＬＣシリーズ 15-20 C00002 14.8

エルカ酸アミド 1-2 B-3 0

タルク 5-10 B-4 0

でんぷん 10-15 B-8 0

ＰＰ ノバテックＰＰ（日本ポリプロ） 10-15 D-1 0

バイオマスプラスチック度 合計 57.5

注意：バイオマスプラスチック度の合計は25.0wt%以上でなければならない。

分類Ａ「バイオマスプラスチック」及び分類Ｃ「中間製品」の原料名はＰＬ記載のＰＬ名または製品名を記

入し、ＰＬNo.を必ず記入のこと。ＰＬ記載申請中の材料はその旨ＰＬNo.欄に記入のこと。

分類Ｂ「添加剤」、分類Ｄ「その他材料」については商品名及び材料メーカー名も記入のこと。

3.特定有害物質含有量
元素名 含有値（ppm） 元素名 含有値(ppm)

Cd 検出されず Cr(Ⅵ) 検出されず

Pb 検出されず Hg 検出されず

4.成形（加工）条件等
製品を成形（加工）する方

法等について特記事項が

あれば記入する。

特記事項なし

5.主な用途 文具 包装資材 土木建設資材 用具 農園芸・林業資材

容器 日用品 その他（ ）

6.シンボルマークの

使用方法
製品に印刷

7.バイオマス

プラスチック度表示 表示する（２５％ ５０％ ７５％ ９０％） 表示しない

注：(ｲ)正・副各１通、計２通を作成し提出のこと。 (ﾛ)副は申請者についての情報①～④を記入しない。

※本製品が、識別表示委員会マーク管理部会において、バイオマスプラ識別表示機能維持のための製品管理

対象となった場合に限り、マーク管理部会内で上記様式Ｘ－２記載内容が開示される場合がある。